Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Autoritates Aristotelis, o[*l*]im recte philosophantium
facile principis, insup[*e*]r platonis, Boetij Senece Apuleii
Aphricani, Porphyrij, Auerroys Gilberti Porritani**

Aristoteles

[Coloniae], 1504

VD16 A 4031

Hieronymus

[urn:nbn:de:bsz:31-299211](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-299211)

Auto. Thome de istitu. Scholaf

Logica est scientia veri falsiq; indagatrix (prudētia obest multū
Sicut prudentia parum vl' nihil pdest sine iusticia. sic iusticia sine
Sicut scientia sine vsu parū vel nihil pdest. sic vsus sine scia multū
Aristotelis succincta vitas licet voce sit tediola. nō tamen oino est
Grammatice fructuositas nullatenus est omittenda (infructuosa.
per eam enim scientie cuiuslibet commendabilis redditur possessio

Qui non nouit se subijci non noscet se magistrari.

Miserū ē eū esse magistrum q̄ nunq; nouit se fuisse discipulum
Discipulus debet esse beniuolus. docilis. et attentus. docilis inge/
nio. attentus in exercitio. beniuolus in animo. attentus ad audien/
dum. docilis ad intelligendum. beniuolus ad recipiendum.

Scholaris non erit discipulus

Scholus est ille qui currit p̄ vias et plateas p̄ tabernas et mae/
tricū cellulas p̄ publica spectacula. per pompas coreas et similia.

Discipulus non sit magistro violentus Non est dignus scientia q̄
scientie insurgit preceptorū

A luxuria studeat se discipulus alienare

Meretricie est nonaria. inferni ianua. via iniquitatis. scorpionis per/
cussio. vicarium sceleris. putens interitus

Uinum modice sumptum acuit ingenium. sed non modice sumptū
rationem perturbat. intellectum hebetat. memoriaz confundit. obliui/
onem parat. errorem infundit. ignorantiam producit.

Quid est constantia lucidius. quid incōstantia nequius
Felicis discipuli discretio magistratui gaudeat subijci. eūq; metuen/
do diligit. fidelisq; existat.

Uel seducenti mācipio in quo plenaria confidit dñantis dilectio.

Inuidia sifz qd̄ euenerit. si discēdo. gratū p̄mittēda ē. si simpli/
ter. ipsa quidē propriū autoris est consumptiua

Non est dignus dulcoris acumine q̄ amaritudinis neq; inuisari

Licet multis destituatur laboris retributio (grauamine.
tamen ab aliquo promerebitur fauoris adeptio.

Miserum quippe est ingenij semp̄ vti inuentis et non inueniēdis

Alios docere est proprie facultatis industria.

Oporet q; aliquis prius discat q̄ doceat

Rerum affectus operis exhibitione declaratur

Q̄ felicitas exitus venerāda est commendatio (meliosa

Nulla siquidem res discipulo magis p̄niciofa q̄ vita mgri contu

Optimius ēē mechanice arti deseriue q̄ negligētie iugo ondari.

Sicut in vnoquoq; opere mater esse inuenitur constantia ita vniuer/
se doctrine nouerca est negligentia.

¶ Hieronymus Ingenia liberaliter educata facilius verecundia q̄

D iij.

Auto. Thome de istitu. Scholaf

metus superat.

¶ Valer^{us} maxim^{us} li. vij. Aristote. in neutra pte de seipso loqui debere predicabat. qm̄ laudare se vani. vitupare stulti esse

Sequuntur autoritates platonis in thimeo

Platonis vt ait helinandus consuetudo fuit libros suos intitularē nominibus magistrorum suorum. v. eorū qui magistros suos docuerūt. ppter maiore autoritatem. quod et magister walterus burley anglus confirmavit fuit autē. Plato cuius atheniensis. magister Aristo. et auditor socratis. natus tempore darij regis pparū. patre aristote de genere neptuni. matre parsiōe de genere sapientissimi Salomonis Obijt autez anno etatis sue. lxxi. natalis sui die finem Se necem in epistolis Scripsit aliquot libros in p̄sua q̄s ad magnaz partem ex moyses lege suffuratus est Et ut ex poetarum fabul̄ q̄s cum pro vero assumeret in multiplices collapsus est errores Etiam longe magis pro eloquentia laboravit q̄ vera scientia Ob hoc philosophia eius apud veros Ch̄stianos nulli^{us} est p̄ci^{us} v. momenti

In omnibus siue in maximis siue in minimis diuinum aurilum debet implorari.

Nihil est ortum sub sole cur^{us} causa legitima nō p̄cesserit. In omni tractatu fieri debet vt inter iustia p̄sideretur qd sit illud de quo agitur

Operi suo dar opifex formam

Mundus a deo factus est. Deus autor maximus est

Optimus est mundi autor. et ab optimo longe iuidia relegata est

Bonitas dei fuit causa factionis mundi et originis omnium rerum.

Non decet rem esse antiquiorem primo genitore rege

Tempora maxime distinguuntur per motum solis

Obij deorū quorū opifex. i. pater ego sum. diij deorum vocant̄ intelligentie et corpora celestia natura solubilia. s. dei voluntate p̄petua

Ad hoc anima est iuncta corpori vt fenoretur sciētias et virtutes

si autem cur magno fenore venerit benigne recipietur a suo creatore. si autem non. relegabitur ad inferos

Propter hoc enim nobis datus est sermo. vt p̄esto nobis fiat tue voluntatis indicia.

Deus est summū bonum super oēm substantiam omnemq; naturā quē cūcta experunt cū ip̄e sit plene p̄fect^{us} et nulli^{us} societatis idigens

¶ Autorita. apulei aphyricani platonici lingua latina doctissimi qui succedens platoni floruit athenis